



Skolebestyrelsesmøde

Dato 22.01.24 klokken 17.00-19.00

O = Orientering
D = Debat/drøftelse
B = Beslutning

Referent: Tina Toftdal
Fraværende: Mette Hindsgaul

	Dagsorden	Type	Min.	Referat
1.	Godkendelse af referat	(B)	5	Godkendt
2.	Godkendelse af dagsorden	(B)	5	Godkendt
3.	Meddelelser fra <ol style="list-style-type: none">1. Ledelsen Herunder høringssvar2. Formanden3. Medarbejdere4. Elevrådet5. Andre	(O)	15	<p>Ad 1)</p> <p>Opstart i januar med sne og øveprøver: Store mængder sne dagene efter juleferien betød, at vi ikke kunne drive skole på vanlig vis. Alle forældre var gode til at bakke om den centrale udmelding. Øveprøverne for vores 8. og 9. årgang forløb fint. Et enkelt forbedringspunkt, som vi skal have fulgt op på er, at eleverne ikke må gå, før prøven er færdig – de skal sidde tiden ud.</p> <p>Nyhedsbrev: Nyhedsbreve udkommer ca. hver anden måned, Lone hjælper med opsætning. I nyhedsbrevet vil der være små nyheder med billeder til. Der vil være faste punkter som Hverdagsglimt, nye ansigter og ting til kalenderen.</p> <p>Planlægning af næste skoleår: I januar tager vi fat på næste skoleårs planlægning. Klaus vil i den forbindelse deltage i et skolebestyrelsesmøde for at præsentere regnskab og budget.</p> <p>Samværsregler og børnesyn: Skolens nye samværsregler har været til godkendelse i alle afdelinger og er efterfølgende præsenteret for alle skolens elever.</p> <p>Skolens ledelse og medarbejdere har revurderet Holme Skoles børnesyn. Børnesynet hviler på skolens værdigrundlag og passer med B&U børne-og ungepolitik.</p> <p>Høringssvar: Der kom 72 høringssvar ifm. ændringerne i de administrative fællesskaber. Status er, at der vil ske en besparelse af administrationsledelsen. Der er således truffet beslutning om 1 administrativ leder til Holme Skoles klynge; Rundhøj, Kragelund, Skåde og Holme Ændringerne vil ske i faser, og der vil være en løbende evaluering og dertilhørende justeringer.</p>



				<p>Pr. 1. januar overgik vores teknisk service til Aarhus Ejendomme. Prioriteringer vil løbende overgå til den centrale enhed.</p> <p>Ad 2) SB bedes tilkendegive overfor formanden, om det seneste referat er godkendt, inden dette sendes videre til forældrene.</p> <p>Ad 3). Som et led i besparelserne er det blevet besluttet fra centralt hold, at vores SFO skal lukke kl. 16.30 om mandagen, hvor de før havde åben til kl. 17.</p> <p>Ad 4) Eleverrådet har fokus på maden i kantinen, da de oplever for lidt variation i valget af råvarer.</p> <p>Medarbejderne i Afd. 2 og eleverrådet har nedsat et udvalg til at kigge på de nuværende regler for Undergrunden – herunder hvem må benytte den og hvilke aktiviteter der udbydes. Dette med et ønske om at ændre på, hvem der må benytte den og en ”ansigtsløftning” af lokalerne.</p>
4.	<p>Årshjul for bestyrelsen</p> <ul style="list-style-type: none">• Status på kantinen• Planlægning af årsmøde• Billeder af bestyrelsen til nyhedsbrev• Næste møde	(D/B)	15	<p>Status på kantinen: Klaus har lavet en beregning på samlet antal solgte portioner i 2022 og 2023 - det viser sig at være samme antal portioner, nemlig i gennemsnit 55 pr. dag.</p> <p>Vi ser ikke et mønster i, hvilke retter der sælger og ikke sælger. Dog ses nogle få populære retter.</p> <p>Flere elever fravælger retter med bønner, men ikke nødvendigvis vegetarretter.</p> <p>Samlet set giver kantinen et underskud på ca. 470.000 kr.</p> <p>SB stiller spørgsmål ved portionernes størrelser ift. prisen på stor/lille portion.</p> <p>Hvis der skal tænkes et alternativ til kantinen, kunne et forslag være en madordning med en fast pris pr. mdr.</p> <p>SB ønsker at få kantinen på som et punkt på et senere skolebestyrelsesmøde, hvor den nuværende forretningsmodel kigges igennem.</p> <p>Planlægning af årsmøde: Årsberetning er en beskrivelse af det forgangne år. Årsberetningen kan også fungere som et</p>



Holme skole

				<p>evalueringsskema for skolens ledelse samt fungere som en kommunikationsvej til skolens forældre og andre interessenter. Årsberetningen behandles på et møde, hvor skolens forældre kan debattere indholdet med SB.</p> <p>Årsmødet er onsdag d. 17. april kl. 18.30-20.00. Formanden foreslår et tema til årsmødet, som vedkommer de fleste forældre - det kunne fx være digitale medier, og at en ekstern oplægsholder inviteres ind til dette. På samme møde skal der være en præsentation af mulige kandidater til SB kommende skoleår.</p> <p>Udvalg nedsættes til indhold, emne, oplægsholder mm.: Carsten Pinnerup, Christina Skelgaard og Katrine Lyngdorf Fulton.</p> <p>Næste møde: Princippet for fælles arrangementer</p>
5.	<p>Principper</p> <ul style="list-style-type: none">• Samarbejde mellem skole og hjem (til godkendelse)• For undervisning organisering (til drøftelse)	(D/B)	20	<p>Samarbejde mellem skole og hjem: Et udvalg har kigget på princippet for samarbejdet mellem skole og hjem. Det er blevet præsenteret for SB, der havde få ændringer. Godkendt og vedtaget.</p> <p>Undervisningens organisering: SB har et ønske om at justere det eksisterende princip. Der kom flere gode bud, som skal afklares, drøftes og prioriteres på kommende SB.</p> <p>Sonja mødes med udvalget inden næste SB og gennemgår skolens fokuspunkter i forhold til Bilag 1.</p>
6.	Har vi nået vores dagsorden?	(B)	5	Ja.
7.	Evt.			

Med venlig hilsen
Carsten Pinnerup



Holme skole